
گسترش نفوذ اژدهای زرد در قاره سیاه
موسسه »گالوپ« گزارش داد، در سال میلادی گذشته ایالات متحده جایگاه 
خود را به‌عنوان تاثیرگذارترین قدرت جهانی در آفریقا از دست داده و دیگر 

کشورها - مخصوصا چین - محبوبیت بیشتری پیدا کردند.
نظرسنجی تازه موسسه گالوپ نشان می‌دهد میزان محبوبیت ایالات متحده 
در آفریقا که معیار قدرت نرم این کشور است، در سال میلادی گذشته سه 
درصد کاهش یافت و از ۵۹ درصد به ۵۶ درصد رسید. این نظرسنجی نشان 
داد در میان چهار قدرت بزرگ جهانی )آمریکا، چین، روسیه و آلمان(، ایالات 
متحده تنها کشوری بود که شاهد کاهش میزان محبوبیت خود در آفریقا بود؛ 

درحالی‌که محبوبیت چین در این منطقه ۶ درصد افزایش یافت.
علاوه بر این، روسیه هم که با آغاز جنگ اوکراین شاهد کاهش محبوبیت خود 
در آفریقا بود، در سال میلادی گذشته جایگاه خود را احیا کرد و به محبوبیت 
۴۲ درصدی دست یافت؛ یعنی محبوبیتی که پیش از جنگ اوکراین در 
۲۰۲۱ داشت. میزان محبوبیت آلمان در آفریقا هم از ۵۱ درصد به ۵۴ درصد 

افزایش یافت.
چین در ۲۰۲۳ بیشترین میزان محبوبیت یک دهه اخیر خود در آفریقا را 
به ثبت رساند؛ تا جایی که محبوبیت پکن در بسیاری از کشورهای آفریقایی 
افزایش ۲ رقمی داشت. شاخص‌ترین میزان افزایش محبوبیت چین در میان 
کشورهای آفریقایی متعلق به غنا )۱۵ درصد( و ساحل عاج و سنگال )هر یک 

۱۴ درصد( است.
در سال‌های گذشته نفوذ و سرمایه‌گذاری چین در کشورهای آفریقا افزایش 
چشمگیری داشته و این کشور به بزرگ‌ترین شریک تجاری آفریقا بدل 
شده است. پکن با طرح کمربند و جاده توانسته بخش بزرگی از پروژه‌های 

زیرساخت آفریقا را تحت پوشش قرار دهد.
بیشترین میزان کاهش محبوبیت آمریکا در آفریقا متعلق به کشورهای اوگاندا 
)۲۹ درصد کاهش(، گامبیا )۲۱ درصد کاهش( و کنیا )۱۴ درصد کاهش( 
است. بر اساس داده‌های موسسه گالوپ، آمریکا در کشورهای لیبی و سومالی 

با ۲۳ و ۲۵ درصد، کمترین میزان محبوبیت را دارد.
روزنامه واشنگتن‌پست پیش‌تر گزارش داد آمریکا با یک عقب‌نشینی 
استراتژیک در آفریقا مواجه است و شواهد حکایت از آن دارد که واشنگتن 
باید قید نفوذ خود در این منطقه را بزند. آمریکا اخیرا به درخواست نیجر 

برای خارج‌کردن نیروهای آمریکایی از این کشور آفریقایی پاسخ مثبت داد.

ویژه 

کمک 6 میلیارد دلاری پنتاگون برای کی یف
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد که این کشور یک بسته کمک جدید 

به ارزش ۶ میلیارد دلار را به اوکراین اختصاص داده است.
به گزارش شبکه خبری ای بی سی نیوز، لوید آستین وزیر دفاع آمریکا روز 
جمعه در یک کنفرانس خبری اعلام کرد که این بزرگترین بسته کمک امنیتی 
آمریکا تاکنون است که صرف خرید سامانه‌های تسلیحاتی جدید برای اوکراین 
خواهد شد و شامل خرید موشک‌های پاتریوت بیشتری خواهد بود که کی یف 

برای مقابله با حملات موشکی روسیه به شهرهای این کشور به آن نیاز دارد.
آستین گفت: این بسته شامل سامانه‌های مهم رهگیری برای سامانه‌های دفاع 
هوایی NASAMS و پاتریوت اوکراین، سامانه‌های ضد پهپادی بیشتر و 
تجهیزات پشتیبانی، مقادیر هنگفتی مهمات توپخانه، مهمات تسلیحات هوا به 

زمین و تجهیزات پشتیبانی و نگهداری خواهد بود.
این دومین بار در هفته گذشته است که پنتاگون کمک جدیدی را به اوکراین 
اختصاص می دهد. هفته گذشته کنگره بسته دیگری را به ارزش ۶۱ میلیارد 
دلار شامل کمک به اوکراین تصویب کرد که به امضای جو بایدن رئیس 

جمهوری آمریکا رسید.
بسته شش میلیارد دلاری که روز جمعه اعلام شد، بر اساس طرح کمک 
امنیتی به اوکراین )USAI( به این کشور اختصاص خواهد یافت که شامل 
قراردادهایی با شرکت‌های آمریکایی برای ساخت تسلیحاتی است که اهداف 

بلندمدت امنیتی اوکراین را تامین می‌کنند.
حتی با وجود شتاب در امضای این قراردادها، زمان نیاز هست تا این سلاح‌ها 

بدست اوکراین برسند زیرا آنها باید از ابتدا ساخته شوند.
ارائه سامانه‌های دفاع هوایی بیشتر به اوکراین اولویت آمریکا بوده و محور 

مذاکرات ماهانه گروه تماس دفاعی اوکراین بوده که روز جمعه برگزار شد.

استراتژیک

تهدید به بمب گذاری در فرودگاه »ونوکوو« مسکو
پلیس مسکو اعلام کرد که یکی از طبقات ساختمان اداری فرودگاه »ونوکوو« 

دیروز )شنبه( به دلیل تهدید به بمب‌گذاری تخلیه شده است.
به گزارش خبرگزاری تاس، این منبع پلیس اظهار داشت: یک طبقه از 

ساختمان اداری تخلیه شده و بازرسی در محل در حال انجام است.
بر اساس این گزارش، تخلیه از طبقه هفتم ساختمان اداری این فرودگاه آغاز 
شده و به دنبال تهدید بمب گذاری، بازرسی در حال انجام است و اماکن و 

اتاق‌ها برای ]احتمال[ وجود مواد منفجره بررسی می‌شوند.
پلیس گفت که زنگ خطر در عملکرد فرودگاه تداخلی نداشته است.به گزارش 
ایرنا، چندی پیش تیراندازی در سالن کنسرت شهر »کروکوس« روسیه به 

کشته شدن ده‌ها نفر منجر شد.
یک شاهد عینی این حادثه تروریستی اعلام کردند که که پس از شلیک 
گلوله‌ها از سوی افرادی با لباس شبه نظامی و پرتاب نارنجک از سوی آنها، 

آتش سوزی در سالن کنسرت این مرکز آغاز شد.

تروریسم

توافقنامه راهبردی قزاقستان و بریتانیا 

توافقنامه جامع راهبردی بین بریتانیا و قزاقستان در زمینه‌های کلیدی از جمله 
امنیت، اقتصاد، انرژی، حمل‌ونقل و محیط‌زیست در سفر دیوید کامرون، وزیر 

خارجه این کشور به آستانه امضا شد. 
همکاری در زمینه‌های کلیدی مانند تجارت و سرمایه‌گذاری، امنیت، حفاظت 
از مالکیت معنوی، انرژی، معدن، حمل و نقل، حفاظت از محیط زیست و 
همچنین بانکداری، اشتغال و سیاست‌های اجتماعی از موارد مهم این توافقنامه 

راهبردی است.
»دیوید کامرون« وزیر خارجه بریتانیا در دیدار با »قاسم جومارت توکایف« 
رئیس جمهوری قزاقستان گفت: ما به همراه وزیر امور خارجه قزاقستان 

توافقنامه همکاری و مشارکت راهبردی را امضا کردیم.
رئیس جمهوری قزاقستان نیز در این دیدار خاطرنشان کرد: من مطمئن هستم 
که این سند جامع پایه کیفی جدیدی را برای گسترش دستور کار دوجانبه و 

چندجانبه ما بنیان خواهد گذاشت.
به نوشته روزنامه کامرسانت، آماده شدن توافقنامه مورد بحث حدود شش 
سال به طول انجامید. آستانه این سند را پایه و اساس روابط جدید می‌نامد که 
همکاری در زمینه‌های کلیدی مانند تجارت و سرمایه گذاری، امنیت، حفاظت 
از مالکیت معنوی، انرژی، معدن، حمل و نقل، حفاظت از محیط زیست و 
همچنین بانکداری، اشتغال و سیاست‌های اجتماعی را آغاز و یا تقویت می‌کند.

در این مقاله آمده است که یک مسیر امیدوارکننده در این توافقنامه باید 
استخراج و فرآوری مشترک مواد معدنی باشد چرا که قزاقستان سرشار از فلزات 

و عناصر کمیاب است.
دیوید کامرون هفته گذشته از )دوشنبه تا جمعه( تور کشورهای آسیای میانه 
را شامل قزاقستان، تاجیکستان، قرقیزستان، ازبکستان و ترکمنستان کامل کرد 

و سپس به مغولستان رفت.

اکونومیک

امارات دنبال ساخت نیروگاه اتمی 
امارات متحده عربی به‌زودی مناقصه‌ای را برای ساخت 
نیروگاه هسته‌ای جدید راه‌اندازی خواهد کرد که تعداد 
رآکتورهای هسته‌ای در این کشور کوچک خلیج‌فارس را 

۲ برابر خواهد کرد.
امارات متحده عربی، شریک امنیتی ایالات متحده، اولین 
کشور عربی بود که نیروگاه هسته‌ای را با افتتاح نیروگاه 
»براکه« ساخت کره جنوبی در ابوظبی در سال ۲۰۲۱ آغاز 

کرد.
به نقل از رویترز، منابع آگاه که نامشان فاش نشده است، 
عنوان کردند امارات متحده عربی قصد دارد امسال 
مناقصه‌ای را برای ساخت چهار رآکتور جدید در ماه‌های 
آینده راه‌اندازی کند. این منابع گفتند امارات می‌خواهد 
مناقصه برگزار کند و ساخت‌وساز را در اوایل امسال آغاز 
کند تا نیروگاه جدید تا سال ۲۰۳۲ برای رفع نیازهای 
انرژی پیش‌بینی‌شده به بهره‌برداری برسد. مناقصه 
برای همه پیشنهاددهندگان بالقوه از جمله شرکت‌های 

آمریکایی، چینی و روسی آزاد خواهد بود.
سازمان فدرال نظارت هسته‌ای این کشور در پاسخ به 
سوالی درباره برنامه‌ریزی برای ایجاد دومین نیروگاه 
هسته‌ای گفت که آماده است در صورت تصمیم دولت 
برای ساخت نیروگاه‌های جدید، مجوزها و مقررات لازم را 
بررسی و صادر کند. امارات متحده عربی که در سال ۲۰۰۹ 
توافقنامه همکاری در زمینه انرژی هسته‌ای را با آمریکا 
امضا کرد، می‌گوید برنامه هسته‌ای این کشور صلح‌آمیز 
است و هدف آن تنها تولید انرژی برای کاهش وابستگی به 
نفت است. امارات یکی از کشورهایی بود که در اجلاس آب 
و هوای COP ۲۸ که در اواخر سال گذشته در دبی برگزار 
شد، توافق نامه‌ای را امضا کرد تا تولید انرژی هسته‌ای 

جهان را طی چهار دهه آینده سه برابر کند.
در دیگر نقاط خاورمیانه، مصر درحال‌توسعه اولین نیروگاه 
هسته‌ای خود است که توسط روسیه ساخته شده است. 

حل معمای مرموز برمودا

یک منطقه دریایی در اقیانوس اطلس شمالی که بین 
فلوریدا، پورتوریکو و برمودا قرار دارد، در اواسط قرن بیستم 
پس از انتشار مقالاتی که از ناپدید شدن مرموز قایق‌ها و 
هواپیماها در آنجا حکایت داشتند، جایگاهی افسانه‌ای پیدا 
کرد.یکی از مشهورترین حوادث در سال ۱۹۴۵ میلادی 
روی داده بود؛ یعنی زمانی که گروهی متشکل از پنج 
بمب‌افکن نیروی دریایی ایالات متحده در یک ماموریت 

آموزشی در این منطقه ناپدید شد.
پس از آن برای دهه‌ها، دلیل غرق شدن هر کشتی و سقوط 
هر هواپیمایی در این منطقه، نیروهای مخرب مثلث برمودا 

دانسته شد.
تا اینکه در سال ۱۹۷۵ میلادی یک نویسنده آمریکایی 
به نام »لری کوشه« کتابی را منتشر کرد و در آن توضیح 
داد که گزارش‌های مربوط به مثلث برمودا، نادرست و 

اغراق‌آمیز یا تأیید نشده هستند. 
او همچنین نوشت تعداد حوادث دریایی که در این منطقه 
از اقیانوس اطلس روی می‌دهد، نسبت حوادث روی داده 

در دیگر بخش‌های اقیانوس، خیلی بیشتر نیست.
با این وجود، استناد به دلایل طبیعی و ماوراء طبیعی برای 
شرح حوادث این منطقه همچنان برای سال‌ها ادامه یافت. 
در برخی از استدلال‌ها سراغ اتلانتیس رفتند و نیروی باقی 
مانده‌های این جزیره افسانه‌ای را در وقوع این حوادث مقصر 
دانستند و در برخی دیگر ادعا کردند که در این مثلث، 
نوعی پدیده فضا‌-زمان حاکم است و اجسام را به درون یک 

جهان موازی می‌مکد.
یکی از عجیب‌ترین توضیح‌های طبیعی درباره این منطقه 
نیز این بوده که حباب‌های متان آزاد شده از بستر دریا، 
کشتی‌ها را واژگون می‌کند. با این حال، در جریان مطالعات 
سازمان زمین شناسی ایالات متحده، هیچ نشانی از انتشار 
قابل توجه متان در ۱۵ هزار سال گذشته در این منطقه 

یافت نشد.

آغاز خروج نیروهای حافظ صلح
از قره‌باغ

همزمان با نزدیک شدن جمهوری‌های ارمنستان و 
آذربایجان به توافق صلح، پرچم کشورهای روسیه و ترکیه 
از منطقه‌ای در قره باغ به نشانه خروج نیروهای حافظ صلح 

پایین آورده شد.
به گزارش رویترز، پس از آنکه نیروهای حافظ صلح روس به 
حضور چند ساله خود در منطقه قفقاز جنوبی پایان دادند، 
پرچم روسیه و ترکیه نیز دیروز جمعه به مناسبت بسته 
شدن مرکزی که برای نظارت بر آتش بس در قره باغ ایجاد 

شده بود، پایین آورده شد.
در نوامبر سال ۲۰۲۰ )آبان ۱۳۹۹( نزدیک به دو هزار 
نیروی حافظ صلح روسیه بر اساس توافقی با میانجیگری 
مسکو که به شش هفته درگیری میان نیروهای جمهوری 
آذربایجان و جمهوری ارمنستان پایان داد، به قره باغ اعزام 
شدند. اما در سپتامبر سال گذشته جمهوری آذربایجان در 
نهایت قره باغ را با زور بازپس گرفت و باعث کوچ اجباری 

۱۲۰ هزار ارمنی ساکن این منطقه شد.
پس از این رویداد، ارمنستان مسکو را به عدم حمایت از 

منافع ایروان متهم کرد؛ اتهامی که مسکو آن را رد کرد.
روسیه نیز که پیش از این قرار بود نیروهای حافظ صلح 
خود را تا سال ۲۰۲۵ در منطقه حفظ کند، در اوایل ماه 

جاری میلادی تصمیم به خروج آنها گرفت.
این نیروها شامل سربازانی از روسیه و ترکیه و همچنین 
جمهوری آذربایجان بودند که در شهر متروکه ای به نام 
آغ دام که از سال ۲۰۲۰ در کنترل باکو قرار دارد، مستقر 
شده بودند. »سرگئی ایستراکوف« معاون رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح روسیه پس از خروج نیروهای حافظ صلح 
روس از این منطقه، از دوستی میان سه کشور قدردانی کرد 
و گفت: اولویت حقوق بشردوستانه بین‌المللی این امکان را 

فراهم کرده تا عملیات زودتر از موعد تکمیل گردد.
در حال حاضر گفته می‌شود که جمهوری‌های ارمنستان 
و آذربایجان به سمت یک توافق صلح برای پایان مناقشه 
قره باغ گام برداشته‌اند. یک منبع وزارت دفاع جمهوری 
آذربایجان نیز در همین زمینه به رویترز گفت که آخرین 
گروه از نیروهای حافظ صلح قرار است در پایان ماه مه )۱۱ 

خرداد( منطقه را ترک کنند.

اتمی

تکنولوژی

رویداد
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گروه بین‌الملل: اعتراضات دانشجویان 
سرخط  به  آمریکایی  دانشگاه‌های 
رسانه‌های جهان راه یافته است. ظرف 
ارتکاب جنایت  ماه گذشته،  هشت 
جنگی و نسل کشی در جنگ غزه 
منجر به شکل گیری موج فزآینده 
نفرت در افکار عمومی جهان شده 

است.
به گزارش آسوشیتدپرس، دانشجویان 
دانشگاه کلمبیا در آمریکا که آغازگر 
اعتراضات حمایت از فلسطین در سراسر 
آمریکا هستند، اعام کردند که با 
مسئولان دانشگاه به توافق نرسیده‌اند و 
مایلند به اعتراضات خود تا زمان رسیدن 
به خواسته‌هایشان ادامه دهند.این بیانیه 
پس از دو روز مذاکرات جدی و در حالی 
بیان شد که رئیس دانشگاه کلمبیا با 
انتقادهای جدی از سوی هیات امنای 
دانشگاه روبرو شده است.  اعتراضات هیات 
امنا شامل اساتید و کارمندان دانشگاه‌های 
سراسر آمریکا به روسای دانشگاه‌ها در 
استفاده از پلیس علیه معترضان بوده که 
به درگیری‌های خشونت آمیز، جرح و 
دستگیری صدها دانشجو منجر شده است.

 همزمان با افزایش تلفات در جنگ غزه 
و بدتر شدن اوضاع انسانی، معترضان در 
دانشگاه‌های سراسر آمریکا می‌خواهند 
دانشگاه‌ها روابط مالی خود را با رژیم 
صهیونیستی و شرکت‌هایی که به این 
درگیری دامن می‌زنند، قطع کنند.از 
چندین دانشگاه آمریکا خبر می‌رسد که 
دانشجویان معترض با پلیس درگیر شده‌اند.

طرد اسرائیل 
در این میان، روزنامه »هاآرتص« می‌نویسد 
که پس از هفتم اکتبر۲۰۲۳ و به دنبال 
عملیات طوفان الاقصی، تحریم فرهنگی 
رژیم اسرائیل در جهان رو به افزایش 
گذاشته و احساس غالب این است که این 

رژیم طرد شده است.
در جشنواره فیلم‌های مستند که ماه 
نوامبر۲۰۲۳ )آذر ۱۴۰۲( در آمستردام 
برگزار شد، سه شهروند فلسطینی روی 
سن رفتند، در حالی که یک پلاکارد با 

متن »فلسطین از رودخانه تا دریا آزاد 
خواهد شد« را در دست داشتند و مدیر 
جشنواره شروع به تشویق آنها کرد و پس از 
آن طوفانی از تشویق در سالن شکل گرفت.
هرچند سازندگان فیلم‌های اسرائیلی، این 
اتفاق در جشنواره آمستردام را محکوم 
کردند و اعتراض‌هایی هم در شبکه‌های 
اجتماعی انجام شد و سازمان رادیو و 
تلویزیون اسرائیل این جشنواره را تحریم 

کرد، ولی اوضاع پس از آن خطرناکتر شد.
از زمان برگزاری جشنواره آمستردام، 
باید انتظار داشت که در هر جشنواره ای، 
فعالیت‌هایی در حمایت از فلسطین و 
محکومیت و آبروریزی رژیم اسرائیل صورت 
بگیرد.این در حالی است که برگزارکنندگان 
جشنواره‌ها به خاطر جلوگیری از بر هم 
خوردن برنامه‌هایشان، از فیلم‌های ساخت 
رژیم صهیونیستی مانند طاعون دوری 
می‌کنند، سازندگان این فیلم‌ها هم احساس 
می‌کنند که گروهی طرد شده هستند و 
نباید در چنین جشنواره‌هایی شرکت کنند.

هاآرتص به نقل از »آوی نیشر« کارگردان 

صهیونیست نوشت: اسرائیل ستاره جدید 
طردشدگان از فعالیت‌های فرهنگی جهانی 

است.
تحریم فرهنگی اسرائیل از سوی نهادهای 
سرمایه  کاهش  و  فلسطین  حامی 
گذاری‌ها افزایش یافته و برای جلوگیری 
از اکران فیلم‌های اسرائیلی بر مدیران 
جشنواره‌ها فشار می‌آورند که از مشارکت 

با فیلمساز‌های اسرائیلی خودداری کنند.
به نوشته این روزنامه صهیونیستی، برگزاری 
تظاهرات و اعتراض‌ها در طول برگزاری 
جشنواره‌ها از دیگر مشکلات صهیونیست‌ها 

برای شرکت در چنین فعالیت‌هایی است.
بر اساس این گزارش، مدیران جشنواره‌ها 
حتی اگر مخالف اکران فیلم‌های 
صهیونیستی هم نباشند، ترجیح می‌دهند تا 
برای جلوگیری از ایجاد دردسر، از پذیرش 

این فیلم‌ها خودداری کنند.
این مشکلات به سریال‌های تلویزیونی رژیم 
اسرائیل نیز رسیده، بطوری که شرکت اپل 
از پخش فصل جدید سریال »تهران« که 
قرار بود ماه گذشته آغاز شود، خودداری 

کرده و نوشتن فصل پنجم آن نیز متوقف 
شده است.

برگزاری نمایشگاه و جشنواره کتاب نیز 
به راحتی انجام نمی‌شود و نمی‌توان مانند 
گذشته، نویسندگان و ناشران را به سادگی 

به این نمایشگاه‌ها جذب کرد.
نویسنده‌های صهیونیست نیز برای شرکت 
با مشکلاتی  در نمایشگاه‌های خارجی 
رو به رو شده اند و بارها پرهیز از ارائه 
دیدگاهشان درباره سیاست‌های جهانی، 
شرط اجازه شرکت در نمایشگاه‌ها اعلام 

شده است.
به نوشته این رسانه، مخالفت نویسندگان 
خارجی با ترجمه و انتشار کتاب‌های آن‌ها 
به زبان »عبری« از دیگر مشکلات رژیم 
صهیونیستی پس از هفتم اکتبر۲۰۲۳ 
است، همچنین صهیونیست‌ها پس از این 
تاریخ به شدت احساس می‌کنند که طرد 
شده اند و با آن‌ها به گونه ای رفتار می‌شود 

که گویی شیطان هستند.
هاآرتص در انتها تاکید کرد »احساس غالب 

این است که اسرائیل طرد شده است.«

اعتراضات به وقوع جنایت در جنگ غزه بالا گرفته است

اپیدمی خشم علیه اسرائیل

ناکامی اسرائیل در طرح اتهام علیه آنروا پیش‌بینی ادامه دومینوی استعفاها در ارتش اسرائیل
سازمان ملل از بسته شدن تحقیقات مربوط به پرونده یکی از ۱۲ کارمند آژانس 
امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی )آنروا( به‌ دلیل عدم ارائه 

شواهد ادعایی از سوی رژیم صهیونیستی خبر داد.
استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل تاکید کرد که بازرسان این سازمان که در حال 
بررسی ادعاهای رژیم صهیونیستی مبنی‌ بر مشارکت ۱۲ کارمند آنروا در حمله مقاومت 
فلسطین در هفتم اکتبر هستند، پرونده یکی از آن ۱۲ نفر را به‌ دلیل عدم ارائه شواهد و 

ادله از سوی رژیم صهیونیستی بستند.
براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی »معا«، دوجاریک همچنین گفت سازمان ملل 
متحد در حال بررسی در مورد اقدامات اداری اصلاحی است که در مورد این شخص 

انجام خواهد شد.
این در حالی است که هشت کارمند دیگر همچنان تحت تحقیقات هستند که توسط 
دفتر خدمات نظارت داخلی سازمان ملل متحد انجام می‌شود و سه پرونده دیگر نیز به 
حالت تعلیق درآمده‌اند، زیرا ادعاهای مطرح شده از سوی رژیم صهیونیستی برای ادامه 
تحقیقات کافی نبوده است. رژیم صهیونیستی در حال انجام حملات سازماندهی شده 
علیه آنروا است که بیش از ۳۰ هزار کارمند در منطقه )غزه، کرانه باختری، لبنان، اردن 
و سوریه( دارد و اخیرا ادعا کرد ۱۲ کارمند آنروا مستقیما در حمله هفتم اکتبر مقاومت 
حماس دست داشتند اما هنوز هیچگونه شواهدی برای اثبات این ادعا ارائه نکرده و 

تحقیقات فرانسه هم این ادعاها را رد کرد.

یک کانال عبری پیش‌بینی کرد رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی و دیگر 
مسئولان نظامی شکست هفتم اکتبر، در دوره آینده استعفا کنند.

شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه گزارش داد: پس از استعفای 
آهارون‌هالیوا، رئیس بخش اطلاعات نظامی اسرائیل )امان(، بر همگان روشن شده است 
که همه افسران مسئول فاجعه هفتم اکتبر از جمله هرتزی‌هالوی، رئیس ستاد ارتش به 
خانه‌های خود بازمی‌گردند. بسیاری از افسران از قبل وکلای خود را برای تحقیقات جنگ 
آماده کرده‌اند و احتمالا‌هالیوا پس از دریافت مشاوره حقوقی، نامه استعفای خود را به 
رئیس ستاد داد، با این فرض که تمام اظهارات وی نیز به کمیته تحقیقات پس از تشکیل 
آن ارائه شود.‌هالیوا اولین افسر از یک سری فرماندهانی است که در آینده نزدیک مجبور 
به بازنشستگی خواهند شد. از جمله این‌ها یوسی شارئیل، فرمانده واحد ۸۲۰۰، آوی 
روزنفلد، فرمانده لشکر غزه، یارون فینکلمن، فرمانده فرماندهی جنوب، عودد باسیوک، 
رئیس بخش عملیات، سرلشکر الیعازر تولدانو، رئیس بخش استراتژی، هرتزی‌هالوی، 
رئیس ستاد ارتش و رونین بار، رئیس شین بت )سرویس امنیت عمومی( هستند. اسامی 

مذکور همگی اعلام کردند که مسئولیت شکست هفتم اکتبر را بر عهده دارند.
این کانال عبری، بازنشستگی آنها را گامی ضروری برای ایجاد الگوهای شخصی دانست 
که امکان ایجاد تغییرات واقعی در واحدهای تحت فرمان آنها را فراهم می‌کند. این رسانه 
تأکید کرد که این مسئله همچنین ممکن است به ترمیم آسیب‌های وارد شده به اعتماد 

مردم به ارتش کمک کند.

با »میدل   یک مقام آگاه در گفت‌وگو 
و  امنیتی  توافق  نیوز« جزئیات  ایست 
نظامی و سیاسی ‌آمریکا و عربستان و 
رژیم صهیونیستی را که به عادی‌سازی 
روابط ریاض و تل‌آویو ختم می‌شود 

فاش کرد.
به گفته این مقام آگاه، توافق امنیتی 
دیپلماتیک ‌آمریکا و عربستان و اسرائیل 
و فلسطین به مراحل نهایی خود رسیده و 
دولت ‌آمریکا درباره آن با ولیعهد عربستان 

به توافق رسیده است.
این مقام افزود که این توافق ابعاد گوناگونی 
دارد اما سه محور اصلی آن امضای توافق 
دفاع مشترک میان عربستان و ‌آمریکاست 
که در آن هرگونه ابهام درباره کاری که 

‌آمریکا در صورت هرگونه حمله از جانب 
ایران در دفاع از عربستان انجام می‌دهد 
وهمچنین بر عکس آن، یعنی آنچه 
عربستان در صورت حمله به منافع ‌آمریکا 

انجام می‌دهد، برطرف شده است.
به گفته این مقام، محور دوم توافق تسهیل 
دستیابی عربستان به سلاح‌های پیشرفته 
‌آمریکاست. همچنین در محور سوم، دو 
کشور درباره برنامه هسته‌ای غیر نظامی تابع 
نظارت شدیدی توافق کرده‌اند که به موجب 
آن عربستان می‌تواند از منابع اورانیوم خود 
استفاده کند.  برای رآکتورهای هسته‌ای 
این مقام در ادامه تأکید کرد که در برابر، 
عربستان متعهد شده که سرمایه‌گذاری‌های 
چین در خاک عربستان و نیز روابط نظامی 

خود با چین را محدود کند و سامانه‌های 
پدافندی جدید خود را کاملا با تسلیحات 
‌آمریکایی نوسازی کند، تعهدی که منافع 
بسیاری برای تولیدکنندگان ساح 
‌آمریکایی خواهد داشت و به ارتش‌های دو 

کشور امکان همکاری متقابل را می‌دهد.
به گفته این مقام آگاه، عربستان با انرژی 
ارزان و وسعت خاک خود می‌کوشد که 
مراکز بزرگ پردازش اطلاعات را که 
شرکت‌های بزرگ فناوری ‌آمریکا برای 
گسترش هوش مصنوعی نیاز دارند در خاک 
داشته باشد چون هزینه این‌گونه اماکن و 
هزینه تأمین سوخت آنها در خود ‌آمریکا 

بسیار گزاف است.
این مقام آگاه تأکید کرد که عربستان 

در ازای همه این توافقات روابط خود را 
با رژیم صهیونیستی برقرار خواهد کرد با 
این شرط که »بنیامین نتانیاهو« متعهد به 
همکاری برای برقراری راه حل دو کشوری 
با همکاری تشکیلات خودگردان فلسطینی 

پس از اصلاح آن باشد.
این در حالی است که جیک سولیوان، 
مشاور امنیت ملی ‌آمریکا، به همراه »برت 
مک گورک« هماهنگ‌کننده امور خاورمیانه 
در کاخ سفید و »تیم لیندرکینگ« فرستاده 
ویژه رئیس جمهور ‌آمریکا در امور یمن، به 

زودی به عربستان سفر خواهد کرد.
عادی‌سازی روابط عربستان و رژیم 
صهیونیستی از محورهای این سفر اعلام 

شده است.

توافق ‌آمریکا و عربستان برای عادی‌سازی روابط ریاض و تل‌آویو

بازداشت مقام ارشد وزارت دفاع روسیه ارزیابی سیا از نقش پوتین در مرگ ناوالنی
 سرگئی شویگو، وزیر دفاع 
دستگیری  زمان  از  روسیه 
رشوهخواری،  اتهام  به  معاونش 
سعی کرده همواره وانمود کند که 
»همه چیز عادی است« اما برخی 
دسیسه  احتمال  از  گمانه‌زنی‌ها 
علیه  داخلی  قدرتمند  گروه‌های 

او حکایت دارد.
رویترز در گزارشی با توجه به این موضوع و اینکه گسترش رسوایی، به اعتبار وزیر دفاع 
روسیه نیز لطمه می‌زند، برخی گمانه‌زنی‌ها مبنی بر اقدام رقبا برای کاهش قدرت سرگئی 

شویگو را مطرح کرده است.
نهاد تحقیق و نظارت بر سازمان‌های دولتی روسیه پیش‌تر تایید کرده بود که تیمور 
ایوانوف، معاون وزیر دفاع این کشور به اتهام رشوه‌خواری بازداشت شده و پرونده او در 

دست رسیدگی قرار دارد.
بازداشت تیمور ایوانوف، یکی از ۱۲ معاون وزیر دفاع روسیه در روز سه‌شنبه گذشته به 
ظاهر، امری غیرمنتظره و غافلگیر‌کننده بود، زیرا این اتفاق زمانی رخ داد که روسیه درگیر 
جنگ با اوکراین است. مقامات کرملین در چنین شرایطی، بی‌اعتبار کردن ارتش را جرمی 

بزرگ می‌دانند که ارتکاب آن با مجازات زندان همراه خواهد بود.
رویترز در گزارش خود آورده است که بیش از یک سال پیش اتهاماتی مبنی بر فساد 
مالی و داشتن سبک زندگی بسیار مجلل‌تر از درآمد واقعی از سوی بنیاد ضد فساد الکسی 
ناوالنی علیه ایوانوف ۴۸ ساله مطرح شده بود اما طرح این اتهامات در آن زمان برای او 

عواقبی به همراه نداشت.
نشریه »فوربس« نیز پیش‌تر، همزمان با مطرح شده این اتهامات، از تیمور ایوانوف به 

عنوان یکی از ثروتمندترین افراد در ساختار امنیتی روسیه یاد کرده بود.

روزنامه آمریکایی »وال استریت 
ژورنال« در گزارشی نوشت 
سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا 
به این نتیجه رسیده‌اند که 
»احتمالا« ولادیمیر پوتین، 
دستور  روسیه  جمهور  رئیس 
مخالف  ناوالنی«،  »آلکسی  قتل 
سیاسی سرشناس دولتش را که 
ماه فوریه گذشته در زندانی نزدیک به قطب شمال جان باخت، صادر نکرده 

است.
ناوالنی به عنوان چهره برجسته اپوزیسیون روسیه و مخالف سرسخت ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه ۱۶ فوریه ۲۰۲۴ در زندانی که حبس خود را سپری می‌کرد، 
درگذشت؛ مرگی که به گفته مقامات روسیه به دلیل وجود لخته خون به صورت ناگهانی 
و در زمان هواخوری اتفاق افتاد.  الکسی ناوالنی در حالی که در زمان فوتش ۴۷ سال 
سن داشت در سال ۲۰۲۱ به دلیل حمایت مالی و تحریک افراط گرایی در روسیه به 
زندان افتاد و در زمان مرگ در حال گذراندن حکم مجازات بیش از ۳۰ سال حبس خود 
بود. حامیان او مدعی شده‌اند ولادیمیر پوتین دستور به قتل او داده و اسناد و مدارکی در 

حمایت از این ادعا ارائه خواهند کرد.
همچنین جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا نیز در واکنش به فوت ناوالنی ادعا کرد پوتین 
مسئول مرگ وی است اما کرملین در واکنش به این رخداد هر گونه ارتباط دولت روسیه 

با این مرگ را رد کرد.
روزنامه وال استریت ژورنال در گزارش خود با اشاره به منابعی که نامشان فاش نشد 
نوشت به باور سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا مرگ ناوالنی به دستور مستقیم پوتین صورت 

نگرفته است.


